
   

 
Prot. n. 3102/C14       Bologna, 12/07/2021 
      
 

Al DSGA  

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
PROGETTO PON FSE – Apprendimento e socialità –   
Avviso 9707 del 27/04/2021 – 10.1.1A FSEPONEM-2021-133 – 10.2.2AFSEPONEM-2021-154  
 
Titolo del progetto:  

 10.1.1A FSEPONEM-2021-133 Interventi per il successo scolastico degli studenti – CUP: 
H39J21003410006 

 10.2.2AFSEPONEM-2021-154 Competenze di base CUP: H39J21003400006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico  prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA  la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1052906 relativo all'avviso prot. . 9707 del 

27/04/2021 effettuata in data 19/05/2021- Titolo del progetto “Apprendimento e socialità”; 

VISTO  il provvedimento prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0019104 del 01-07-2021 

con cui sono approvati gli elenchi relativi alle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento, fra i quali è inserito il progetto denominato “Apprendimento e socialità” 

presentato da questa Istituzione Scolastica per un importo richiesto di € 97.076,00; 

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO n. 1 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado 
Via De Carolis, 23 – 40133 – Bologna  C.M. boic808009 

Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303 -  C.F. 91153320378 

 e-mail: boic808009@istruzione.it – pec: boic808009@pec.istruzione.it 

mailto:boic808009@istruzione.it
about:blank


VISTA  la lettera d'autorizzazione protocollo n. Prot. AOODGEFID-19223 del 02/07/2021 relativa al 

piano n. 1052906 di erogazione del finanziamento per euro € 97.076,00 

(novantasettemilasettantasei/00 euro); 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

n° 9707 del 27/04/2021; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 
 

 di assumere nel programma annuale e.f. 2021, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.1.1A  
10.1.1A FSEPONEM-

2021-133 

Interventi per il 

successo 

scolastico degli 

studenti 

// // € 15.246,00 

10.2.2A  
10.2.2A FSEPONEM-

2021-154 
Competenze di 

base 
// // € 81.830,00 

 
 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)  “. 
 

La registrazione delle Spese sarà effettuata nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
"Umanistico e sociale" (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “FSE - APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - 
AVVISO 9707 DEL 27/04/2021” riportando il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo, contrassegnata dal codice di azione assegnato. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al DSGA Caranese Maurizio e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 

     La Dirigente Scolastica 
     Dott.ssa Margherita Gobbi 

   Documento informatico firmato digitalmente  
   ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 


		2022-03-18T13:19:56+0100




